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Nr.r | Titulli i librit Autori
1 Reanimacioni kardiopolmunal-AED-Arresti | Prof.Dr.Basri Lenjani
kardiak
2 Ndihma e paré Prof.Dr.B.Lenjani,
Dr.Sc.N.Karemani,
Mr.Sc.Dr.F.Dragidella,
Mr.Sc.Dr.S.Krasniqi
3 Ndihma e paré RKP-AED Prof.Asoc. B.Lenjani
4 Urgjenca mjekésore Dr. M.Shala, Dr. B.Lenjani,
Dr.T.Bekteshi,Ass.Dr.A.Haziri
,Ass,Dr,F.Beka
5 Ndihma urgjente mjekésore dhe kujdesi Pr.Basri Lenjani, Dr. E.Uysal
shéndetésor né rrethana té vecanta
6 Veprimet praktike mjekésore Prof.Ass.B.Lenjani, Ass.Ma.
Sh. Makolli
7 Emergjencat mjekésore dentare Dr. B.Lenjani,
Prof.F.Dragidella, Prof.
S.Jinkov, Prof.P.Rashiti, Dr.
E.Haziri, Dr. E.Mujaj
8 Mjekésia e trafikut Prof.Asoc.B.Lenjani,
Dr.N.Arsllani, Prof.A.Dogjani,
Msc.Phd.E.Uysal
9 Bazat themelore emergjente té shpétimit té Prof.Asoc. B.Lenjani
jetés-AED
10 Dhénia e barnave me rrugé enterale- Dr.sc. B.Lenjani, N.Karemani,
paraenterale dhe veprimet mjekésore Dr.sc. K.Hyseini,
emergjente terapeutike Mr.sc.N.Fetai, F.Myftari
11 Mjekésia emergjente sportive — Traumat Prof.Asoc. B.Lenjani,
sportive Prof.asoc.S.Brataj, Dr.
E.Uysal, Dr. P.Rashiti, Dr.
G.Murseli
12 Kujdesi shéndetésor ndaj té sémurit- pjesa Prof.Asoc. B.Lenjani, Dr. S.
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teorike dhe praktike pér shkollat profesionale
té mjekésisé

Brataj

13 Bazat themelore té infermierisé Prof.ass.dr.sci.B.Lenjani,
Prof.dr.sc.M.Pacarada,
Prof.N.Karemani,
Prof.S.Brataj,
Ass.dr.sc.K.Pallaska,
Mr.sc.S.Muga
14 Mjekésia urgjente Hasan Ahmeti, Antigona
Hasani
15 Iskemia akute arteriale e ekstremiteteve Laura O.Leci Tahiri
16 Terapité biologjike pér trajtimin e artritit Dashnor Nebija
reumatoid
17 Mjekésia ligjore Flamur Blakaj, Sokrat Meksi
18 Bazat e terapisé sé punés Xhevdet Shkodra
19 Praktikum i terapisé sé punés Xhevdet Shkodra
20 Léndimet e nervave periferiké dhe trajtimi i | Agon Mekaj
tyre kirurgjik
21 Standardet e mjekimit me dializé né Ibrahim Rrudhani, Ymer Elezi
Republikén e Kosovés
22 Réndésia e parametrave biokimik né Valdete Topgiu
pércjelljen e pankreatitit akut
23 Sistemi HLA (AND) té popullatés sé Kosovés | Nysret Ramadani, Andrea
Kashtelan
24 Grupet e gjakut té popullatés sé Kosovés Nysret Krasnigi, Selim Kugi,
Xhevat Hasani
25 Sémundjet infektive Ilir Q. Tolaj




